
Rondônia , 10 de Junho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO X | Nº 2476 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                                       191 
 

Publicado por: 
Edney da Silva Pereira 

Código Identificador:C1CF2ECB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER -SEMES 

PORTARIA Nº 14/SEMES/2019 

 

PORTARIA Nº 14/SEMES/2019 
Porto Velho, 03 de Junho de 2019. 
  
A Secretária Municipal de Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no Processo nº 13.00036-00/2019. 
  
RESOLVE: 
  
Arbitrar e Conceder: 11 (Onze) Diárias ao servidor abaixo relacionado, para se deslocar a Cidade de São Paulo-SP, por meio de transporte Aéreo, 

com o objetivo de representar o Município no XIV Campeonato Continental das Américas/2019,evento que classificará 04 enxadristas para a 

disputa da Copa do Mundo da Federação Internacional de Xadrez, que acontecerá nos dias 04 à 14 de Julho de 2019. Conforme solicitação 
constante no Memorando nº 106/DEL/SEMES de 28/05/2019. 
  
NOME  CAD. CARGO FUNÇÃO DESTINO  QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL  

Jefferson Rian Ferreira da Silva 199845 Professor São Paulo-SP 

10 e ¹/² R$ 325,88 

R$3.584,68 ¹/² Auxilio 

Deslocamento 
R$ 162,94 

  
IVONETE GOMES DA SILVA COSTA 
Secretária Municipal de Esporte e Lazer – SEMES 

Publicado por: 
Edney da Silva Pereira 

Código Identificador:E5E665EC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER -SEMES 

PORTARIA Nº 15/SEMES/2019 

 
PORTARIA Nº 15/SEMES/2019 

Porto Velho, 04 de Junho de 2019. 
  
A Secretária Municipal de Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no Processo nº 13.00037-00/2019. 
  
RESOLVE: 
  
Arbitrar e Conceder: 02 ½ (Duais e Meia) Diárias aos servidores abaixo relacionado, para se deslocar ao Distrito de Extrema-RO, por meio de 
transporte terrestre, onde os mesmos farão visita técnica e acompanhamento da restruturação do campo de futebol, escolas e outros, onde será 
realizado 28º Interdistrital 2019, no período de 21 à 23 de Junho de 2019. Conforme solicitação constante no Memorando nº 114/DEL/SEMES de 

31/05/2019. 
  
NOME  CAD. CARGO FUNÇÃO DESTINO  QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL  

Vanderlei Rosa Trindade 22880 Diretor de Departamento Distrito de Extrema-RO 
02 R$ 80,74 

R$ 201,85 
½ R$ 40,37 

Clécio Francisco de Souza da Silva 98443 Motorista Distrito de Extrema-RO 
02 R$ 75,02 

R$ 187,55 
½ R$ 37,51 

Sílvio Ricardo Lima dos Santos 14275 Gerente de Divisão Distrito de Extrema-RO 
02 R$ 75,02 

R$ 187,55 
¹/² R$ 37,51 

José Carlos Mendonça 172916 Gari Distrito de Extrema-RO 
02 R$ 75,02 

R$ 187,55 
¹/² R$ 37,51 

Jofran Elias de Souza Martins 298457 Gerente de Divisão Distrito de Extrema-RO 
02 R$ 75,02 

R$ 187,55 
½ R$ 37,51 

  
IVONETE GOMES DA SILVA COSTA 
Secretária Municipal de Esporte e Lazer – SEMES 

Publicado por: 
Edney da Silva Pereira 

Código Identificador:7114C20D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - SEMFAZ 

ANEXO XXIX DO DECRETO Nº 15. 403 DE 22/08/2018 

 
TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 272/2018 SUPEL/RO 
  
IDENTIFICAÇÃO 

Unidade Orçamentária: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

Projeto/Atividade/Operação Especial 

06.01.04.122.007.2.001 Fonte 1.023 

  
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS OU SERVIÇOS 

Descrição Und Quant Valor 

BANDEJA EM ACRÍLICO DUPLA - Bandeja de acrílico para documentos. Estrutura?xa na cor cristal. Dimensões 260 x 350 mm. UND 10 257,50 

BANDEJA EM ACRÍLICO TRIPLA - Bandeja de acrílico para documentos, estrutura?xa na cor cristal. Dimensões 266 x 366 x 215 mm UND 10 337,20 

BARBANTE 08 FIOS, 100% algodão rolo com no mínimo 100 metros - Cru Rolo 10 29,50 

CAIXA, ARQUIVO, para documentos, polionda, em plástico resistente, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130mm. cores variadas. Und 350 913,50 


